Melancholici uabor, nec detrectabo. Obiicio itaque his quæ
fucci int̄peries iamiam mihi proposuisti, melancholicum
à tēperato san- succum: cui Veneranda antiquitas, in huma-
guine mitescit. no corpore, tuum Saturnum & parentem, &
fautorem fecit. Huius refractariam malitiā in ariditate & frigiditate latenter,
à sanguinis secundum naturam se habentis
(quem etiam Iupiter suum agnoscit) miti va-
pore, & blandula humiditate obtundi, ac tē-
perari nemo nescit. Quod prisca poëtas vo-
luisse, quis negabit? dum Iouem Saturno pa-
tri testiculos (in quibus virile robur iacet)
secuisse, vero verius sunt commenti: Castrat
itaque Saturnum Iupiter, hoc est, ab immitti
sua temperatura, ad mitiorem enocat: & à
propria natura, in aliam, blandè ac placide
commutat. VRAN. Nullum est discipli-
narum vestigium quod non attigeris. Aescu-

*lapi : sed mirari desino , genealogie tuæ me-
mor. Cæterum, quotusquisque est, qui non in-
telligat effrenes martij sideris furias , in cali-
dum & siccum potentissimè vergentes, à fri-
gidula simul & humidula Veneris tempera-
tura madefieri , frænari , ac valde mitescere?*

*Æ S C V L. Quotusquisque est, Vrania, in Flauæ bilis ma-
rebus corporis , vel per caliginem , versatus, litiam temperat
qui non intelligat biliosum humorë (cui præ-
sidere fertur Mars) à pituita, Veneri suo quo-
dam iure inauthorata, temperari, frangi, ac
dilui? Quod priscos voluisse in tam frequenti
Martis cum Venere furto & congressu , quis
neget? V R A N. Quis non videt, Aesculapi,
quod planetæ (principia cælorum ornamen-
ta) quorum potentia, teste tuo Galeno, abun- Planetarū mo-
dè fruimur, non uno semper stant loco , nec tus varius est ac
vniformiter mouentur? Quis nescit quod nūc
alti, nunc infimi , nunc vicini , nunc disjiti,
modò citati, alijs lenti, quandoque recti, &
nonnunquam regradarij per Zodiacum ince-
dunt? atque ex ea diuersitate, dubiam cùm in
elementis, tum rebus inferioribus (quæ ex il-
lis constant) pugnam promouent & excitat?*

*Æ S C. Quis non videt Vrania , humores Humorum cor-
in humano corpore eandem diuersitatem & poris motus va-
agitatem agnoscere? Quotusquisque est, rius est ac mul-
tiformis.*

HARMO. HVM. CORP. ET COELI.

qui non animaduertit illos uno loco haud-
quaquam stare, nec uniformiter moueri? sed
nunc sursum ad oculos, dentes, collum: modò
deorsum, ad ischium, inguina, genu, malleo-
lum, articulos, nunc ante, modò retro, alias
dextrorum, quandoque sinistrorum, deerra-
re, ferri, trudi, ac transmitti? Idque passu nuc
lento, nunc celeri, alias recto, alias errabun-
do, pro varia humoris natura. Ex quo du-
biam in rebus corporis pugnam & tragoe-
diam excitari, credere(nisi Valdefaller) ma-
lunt omnes, quam suo incommodo experiri.